
К О М И ТЕТ Л ЕН И Н ГРАДСКО Й  О БЛАСТИ  ПО ТРАН СП О РТУ

от «

ПРИКАЗ

9̂у> 2024 года №_ / У

О внесении изменений в отдельны е Приказы Комитета Л енинградской
области по транспорту

В соответствии с пунктами 2.15, 2.16 Положения о Комитете
Ленинградской области по транспорту, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года № 726 «О 
переименовании управления Ленинградской области по транспорту, об 
утверждении Положения о Комитете Ленинградской области по транспорту и 
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области», приказываю:

1. Внести в Приказ Комитета Ленинградской области по транспорту от
21.01.2021 № 10 «Об установлении межмуниципальных автобусных маршрутов 
регулярных перевозок в Ленинградской области и признании утратившими силу 
отдельных приказов управления Ленинградской области по транспорту» 
изменения, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести в Приказ Комитета Ленинградской области по транспорту от
15.01.2021 N 6 «Об установлении смежных межрегиональных автобусных 
маршрутов регулярных перевозок Ленинградской области в сообщении с городом 
федерального значения Санкт-Петербургом и признании утратившими силу 
отдельных приказов управления Ленинградской области по транспорту» 
изменения, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета \ \ ) М.С. Присяжнюк

Государственный регистрационный номер: 
Дата государственной регистрации: £ ^ ^ 2 0 2 4



Приложение № 1 
к приказу

Комитета Ленинградской области
по транспорту 

от /? -

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Приказ Комитета Ленинградской области по транспорту от 21.01.2021 № 10 «Об установлении 

межмуниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок в Ленинградской области и признании утратившими силу
отдельных приказов управления Ленинградской области по транспорту»

1. В Приложении 1 (Перечень межмуниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок в Ленинградской 
области) строку 33 изложить в следующей редакции:

33 741

г. Кириши, 
автостанция - г 

Тихвин, 
автостанция

Разъезд 83-й километр (по треб.), 
Белая (по треб.), Станция Пчёвжа 

(по треб), Железная Гора (по треб.), 
Новая (по треб.), Кукуй -  Школа 
(по треб.), Крапивно ( по треб.), 

Ругуй (по треб), Ситомля (по треб.), 
Печнева (по треб.), Овинцево (по 
треб ), Поворот на Липную Горку 

(по треб.), Марково (по треб.), 
Садоводство Лесное-2 (по треб.), 
Садоводство Лесное-1 (потреб ), 
Сёлово (по треб.), Памятник (по 

треб.), Старый Погорелец (по треб.), 
Железнодорожный переезд (по 

 треб.), Тихвин (по треб.)______

г.Кириши: Привокзальная пл. -  пр.
Победы -  а/д 41К-115 Кириши - 

Будогощь - Смолино -  а/д 41А-009 
Лодейное Поле - Тихвин - Будогошь - 

Чудово -  г.Тихвин: ул.Боровая - ул. 
Центральная - ул. Победы - Южная 

Объездная дорога - Вокзальный пер.

110 110

в любом не 
запрещение 
м правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок

нерегулируе
мому

тарифу

автобус
средний/м

алый

не 
более 
5 лет

Евро-4 и 
выше



2

76 639В

Приложение № 2 
к приказу

Комитета Ленинградской области
по транспорту

от '/?/. Л /7 ^
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Приказ Комитета Ленинградской области по транспорту от 15.01.2021 № 6 «Об установлении 
смежных межрегиональных автобусных маршрутов регулярных перевозок Ленинградской области в сообщении с городом 

федерального значения Санкт-Петербургом и признании утратившими силу отдельных приказов управления Ленинградской
области по транспорту»

1. В Приложении 1 (Перечень смежных межрегиональных автобусных маршрутов регулярных перевозок 
Ленинградской области в сообщении с городом федерального значения Санкт-Петербургом) строку 76 изложить в следующей 
редакции:

г. Волосово 
(Станция 

Волосово) - г. 
Санкт- 

Петербург, 
станция метро 

«Проспект 
Ветеранов»

г. Волосово -  платформа Роговицы (по 
треб.) -  Калитино -  Дорога в Эдази (по 
треб.) -  Новая Деревня -  Курковицкое 

шоссе -  Станция Кикерино -  Кикерино- 
Кладбище (по треб.) -  Арбонье (по 
треб.) -  Садоводство (по треб.) -  

Смольково (по треб.) -  Детский сад (по 
треб.) -  Станция Елизаветино -  Площадь 

Дружбы (потреб.)-Л уйсковицы -! (по 
треб.) -  Луйсковицы (по треб.) -  

Миккино (по треб.) -  Вохоново (по 
треб.) -  Муттолово (по треб.) -  

Туганицы (по треб.) -  Кезелево (по 
треб.) -  Садоводство Волна (по треб.) -  

Петрово -  Мута-Кюля (по треб.) -  
Алапурская (по треб.) -  Юля-Пурская 

(по треб.) -  Ивановка -  Поворот на 
Тайцы (по треб.) -  Покизен-Пурская (по 
треб.) -  Истинна (по треб.) -  Тихвинка 
(по треб.) -  Новая (по треб.) -  Станция 
Тайцы -  Санаторий им. Свердлова (по 

треб.) -  Церковь (по треб.) -  ул. Кирова 
(по треб.) -  Нижняя (по треб.) -  Виллози 
-  Лагерь (по треб.) -  г. Красное Село (по 

треб.) -  10-й километр (по треб.) -  
Аннинское ш. (по треб,) -  

Колобановская ул. -  г. Санкт-Петербург 
_______________ (по треб.)._______________

г. Волосово (Станция 
Волосово) -  пр. Вингиссара 

-  а/д 4 1А-002 «Гатчина - 
Ополье» -  а/д 41К-052 

«Роговицы - Калитино» -  а/д 
41А-003 «Кемполово - 

Губаницы - Калитино - Выра 
- Тосно - Шапки» -  а/д 41 А- 

002 «Гатчина * Ополье» -  
Вохоновское ш. -  а/д 41К- 

104 «Елизаветино - 
Скворицы» -  а/д 41К-011 

«Стрельна - Кипень - 
Гатчина» • а/д «Подъезд к 

пос. Тайцы» -  Песочная ул. -  
Советская ул. -  Санаторская 

ул. -  Гатчинская ул. -  а/д 
41 К-010 «Красное Село - 

Гатчина - Павловск» - 
Гатчинское ш. -  г. Санкт- 

Петербург: г. Красное Село -  
пр. Ленина -  Красносельское 

ш. -  Таллинское ш. -  пр. 
Маршала Жукова -  пр. 

Ветеранов -  ул. Танкиста 
Хрустицкого -  бульвар 

Новаторов.

г. Санкт-Петербург: бульвар 
Новаторов -  ул. Танкиста 

Хрустицкого -  пр. Ветеранов
-  пр. М аршала Жукова -

Таллинское ш. -  
Красносельское ш. -  г. 

Красное Село -  пр. Ленина -  
Гатчинское ш. -  а/д 41 К-010 

«Красное Село - Гатчина - 
Павловск» - Гатчинская ул. -  
Санаторская ул. -  Советская 

ул. -  Песочная ул. -  а/д 
«Подъезд к пос. Тайцы» -  
а/д 41 К -011 «Стрельна - 

Кипень - Гатчина» - а/д 41К- 
104 «Елизаветино -  

Скворицы» - Вохоновское ш.
-  а/д41А -002 «Гатчина- 

Ополье» -  а/д41А-003
«Кемполово - Губаницы - 
Калитино - Выра - Тосно - 

Шапки» -  а/д 41 К-052 
«Роговицы - Калитино» -  а/д 
41 А-002 «Гатчина - Ополье» 

-  г. Волосово -  пр. 
Вингиссара - Станция 

Волосово

93 93

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок

по
нерегулируе

мому
тарифу

Автобус Средний
Евро-3 и 

выше
7 лет


